
Contacto

Teléfono 950338537
Fax 950339775
Correo Electrónico 
contratacioncentralizada@aytoroquetas.org

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(04740) Roquetas de Mar España
ES611

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 05/23.-Patrimonial (bis) 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-08-2024 a
las 12:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Roquetas de Mar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytoroquetas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HffZZwTXjGEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Cesión de uso de dos locales sito en Calle Almorávides s/n de Roquetas de Mar,
inmuebles municipales INM001287 e INM001288, a efectos de explotar una ludoteca.

Los objetivos generales pretendidos con la ludoteca son tanto propiciar la conciliación de las acciones dirigidasDescripción 
a la inserción laboral de la vida familiar como favorecer el desarrollo cognitivo, psicomotor, afectivo-social y de la
personalidad integral de los niños/as a través del juego, los juguetes y las actividades lúdicas adecuadas a cada edad.
Valor estimado del contrato 8.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.000 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.

Plazo de Ejecución
15 Año(s)

Observaciones: La duración de la cesión del derecho de uso será de quince (15) años. No cabe prórroga a la
finalización del plazo de la presente cesión de uso.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Adjudicado mediante JGL de fecha 05 de agosto de 2024.

http://www.aytoroquetas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HffZZwTXjGEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 950338585
Correo Electrónico 
contratacioncentralizada@aytoroquetas.org

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN Nº 1
(04740) ROQUETAS DE MAR España

Precio de la oferta más baja 1.154,09 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.200 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Dalila Rodríguez Mullor
NIF ***2894**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

San Sebastian
(04740) Roquetas de Mar España

Contacto

Teléfono +034 622788084
Correo Electrónico dalila.rodriguez.mullor@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.154,09 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.396,45 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicado mediante JGL de fecha 05 de agosto de 2024.
Fecha del Acuerdo 05/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con el art. 153.1 de la LCSP, dentro de los quince días hábiles siguientes a aquel en
que se realice la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE ROQUETAS DE MAR (ALMERIA)

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2f5f2817-f9bf-4d62-9ee2-55df58101867


Lugar

Sala de reuniones segunda planta Ayuntamiento de
Roquetas de Mar

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(04740) Roquetas de Mar España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 11/04/2024 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de reuniones segunda planta Ayuntamiento de
Roquetas de Mar

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(04740) Roquetas de Mar España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 25/04/2024 a las 10:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Contrato Patrimonial; Procedimiento Abierto.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/04/2024 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Canon o renta
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: La establecida en el punto VIII.1) del PPTExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de cesión
: OtrosSubtipo Criterio 



: 25Ponderación 
: Introducir el valor numéricoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Organización de espacios, instalaciones y recursos materiales del centro
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Organización interna: normas generales de funcionamiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Personal a disposición del servicio: organigrama general, perfiles profesionales y funciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Proyecto sociocultural-educativo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 31Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 31Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=p%2BBnAUkFyBPpx JFXpLZ%2B2A%3D%3D

ID 0000013945417 |  2024-000861643 | Wed, 07 Aug 2024 12:11:05:912 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
16096594810414451627888725724582367775 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=p%2BBnAUkFyBPpxJFXpLZ%2B2A%3D%3D

